



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzeple@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 5 grudnia 2024 r.

Pan Smoliński Dariusz
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.948.2024.BŚ

Dotyczy: Interpelacji nr 948

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 948 informuję, że Gmina Miasto Szczecin, dbając o profesjonalizację obsługi inwestorów, powołała w 2002 roku Agencję Rozwoju Metropolii Szczecińskiej (ARMS). Spółka pełni kluczową rolę w tworzeniu atrakcyjnego środowiska biznesowego, wspierając rozwój firm poprzez kompleksową obsługę inwestorów. Agencja współpracuje z instytucjami rządowymi, firmami prywatnymi, specjalnymi strefami ekonomicznymi, izbami gospodarczymi i firmami konsultingowymi. Zakres działań ARMSu obejmuje: bieżącą obsługę inwestorów (w tym Punkt Obsługi Inwestora), tworzenie ofert inwestycyjnych i materiałów promocyjnych, organizację wizyt inwestorskich, współpracę z organizacjami otoczenia biznesu (np. ABSL), zarządzanie stroną internetową Invest in Szczecin (invest.szczecin.eu) i mediami społecznościowymi oraz koordynację działań miejskich w sektorze offshore (w tym kampanię „Szczecin_Offshore 2025”). Dodatkowo wsparcie dla inwestorów oferowane przez Gminę to poręczenia udzielane od 2002 roku przez ARMS o łącznej wartości ponad 228 mln zł dla kredytów o wartości ponad 415 mln zł. Ponadto dostępne są pożyczki dla przedsiębiorców oferowane przez Szczeciński Fundusz Pożyczkowy. W ramach całorocznej obsługi inwestorów krajowych i zagranicznych miasto oferuje pomoc w: uzyskaniu informacji o inwestycjach w Szczecinie, poszukiwaniu odpowiednich nieruchomości, przygotowywaniu ofert inwestycyjnych, poszukiwaniu pracowników, pilotażu procedur inwestycyjnych, uzyskaniu niezbędnych zezwoleń i formalności, negocjacjach z uczestnikami procesu inwestycyjnego oraz wspieraniu rozwoju istniejących firm. W 2024 roku ARMS w Szczecinie obsłużyło 49 zapytań inwestorskich, organizując 18 wizyt lokalnych i 27 spotkań online. Promowano Szczecin poprzez materiały marketingowe i aktywność w mediach społecznościowych (Facebook, LinkedIn). Współpraca z organizacjami biznesowymi (np. ABSL, Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa) i klastrami (ICT, Morskim) wspierała pozyskiwanie inwestycji, szczególnie w sektorze offshore. Współpraca z Technoparkiem Pomerania i uczelniami (US, ZUT, WSBM) koncentruje się na wsparciu startupów i innowacji, m.in. poprzez program Szczecin_UP!. Dostępne są tereny inwestycyjne w SSE, Trzebuszu, Dunikowie i przy COBORU, oraz powierzchnie biurowe w różnych obiektach.

Agencja Rozwoju Metropolii Szczecińskiej aktywnie wspiera inwestorów w pozyskiwaniu pracowników, zapewniając kontakty z firmami HR i szczecińskimi uczelniami oraz szkołami średnimi. Współpraca ta jest kluczowa dla rozwoju sektora offshore, czego dowodem jest pilotażowy program edukacyjny "edu-offshore" z udziałem Orlen Neptun i PSEW, zakończony debatą oksfordzką. ARMS uczestniczy w targach pracy (Edu Power) i dąży do dostosowania kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy. W planach na przyszły rok są dalsze działania w szkołach (praktyki dla uczniów), kolejne edycje Edu Power oraz współpraca z firmami HR. W sektorze medycznym ARMS pracuje nad utworzeniem synergicznej struktury łączącej biznes, naukę i administrację, z oczekiwanymi efektami w I kwartale 2025 roku.

W zakresie infrastruktury - zakończono budowę węzła przesiadkowego Trzebusz. Planowana jest rozbudowa ulic Cynkowej i Uranowej. W Trzebuszu i Dunikowie dostępne są obecnie 4 działki inwestycyjne, z planami przygotowania kolejnych 8 ha w Dunikowie w 2025 roku. Strefa ekonomiczna Trzebusz jest obsługiwana przez linię autobusową 56. Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego nie ma obecnie planów inwestycyjnych związanych z rozwojem stref ekonomicznych.

Odnosząc się do kwestii ulg podatkowych, unormowane są one przepisami ustawy Ordynacja podatkowa. Wskazano tam, że organ podatkowy może udzielić ulgi w postaci rozłożenia na raty lub odroczenia podatku oraz rozłożenia na raty, odroczenia lub umorzenia zaległości podatkowej. Prezydent Miasta Szczecin jest organem podatkowym w stosunku do podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz podatku od środków transportowych. Zgodnie z art. 67 Ordynacji podatkowych ulgi mogą być udzielone jedynie w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym. Pojęcia te są szczegółowo zdefiniowane w doktrynie i zgodnie z przyjętym orzecznictwem sądowo administracyjnym, rozbudowa zakładu i powiększenie skali działalności gospodarczej nie wypełnia wskazanych warunków, stąd nie może w żadnym wypadku stanowić podstawy do udzielenia ulgi.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera